МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от р / а а г л г / у

О внесении изменений в устав
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад №12 «Журавлик»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь
постановлением администрации города Урай от 11.11.2010 №3175 «Об утверждении порядка
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»:

1. Внести изменения в устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №12 «Журавлик», утвержденный постановлением администрации
города Урай от 24.01.2014 №152 «О внесении изменений в наименования муниципальных
дошкольных образовательных организаций и утверждении уставов муниципальных
дошкольных образовательных организаций в новой редакции» согласно приложению.

2. Изменить наименование «муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №12 «Журавлик» на «Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №12».

3. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад №12 «Журавлик» Т.И.Федоровой обеспечить государственную
регистрацию изменения наименования и изменений в устав в установленном законом порядке.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации города Урай С.В. Круглову.

муниципального бюджетного д
Изм

«Детский сад №12 «Журавлик»

1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№12» (далее по тексту -  МБДОУ) создано в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации для реализации гарантированного гражданам Российской Федерации
права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования и для
осуществления присмотра и ухода за детьми.

МБДОУ является муниципальным бюджетным учреждением.
По типу реализуемых основных образовательных программ МБДОУ является дошкольной

образовательной организацией.
МБДОУ является правопреемником муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №15 «Березка» в результате реорганизации путем
присоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №15 «Березка» к МБДОУ.».

2. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Полное официальное наименование МБДОУ: Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12».
Сокращенное наименование МБДОУ: МБДОУ «Детский сад №12».
3. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Юридический адрес: 628285, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ-Югра, город Урай, микрорайон 2, дом 37.

По этому адресу размещается исполнительный орган-Заведующий МБДОУ и хранятся
документы МБДОУ.

Фактический адрес:
628285, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный

округ-Югра, город Урай, микрорайон 2, дом 37.
628285, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный

округ-Югра, город Урай, микрорайон Западный, дом 2.».

Межрайонная ИФНС России № 2 по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре

В единый государственный реестр юридических лиц внесена запись
28 августа 2014 года
ОГРН 1028601391389 ГРН 2148606008990

Экземпляр документа хранится в регистрирующем органе